
     
 

 
 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

(dle p řílohy č. 3 zákona) 
 

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  
 

 
Zadavatel :  ATELIER 38, s.r.o. 

 Husova 1431/9 

 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Zpracoval : Ing. Libor Obal 
 Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 

 

Spolupracovali: Ing. Zdeněk Sklenář 
  
 
 
 
Zhotovitel: Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 
 Janáčkova 1020/7 
 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 
 e-mail: teso@teso-ostrava.cz  
 www.teso.cz 

 

 

počet výtisků: 13  zakázka číslo: E/2014/2007/01 

počet stran: 27 

počet příloh: 5 výtisk číslo:   

datum vydání: červenec 2007  

 ® 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 2 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

 
OBSAH:  
 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI............................... ...................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU.................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje .......................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru........................................................................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 4 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry........................................... 4 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .......................................................................................................... 5 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.................................... 5 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ....................... 10 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..................................................... 10 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat ................................................................................ 11 

B.II. Údaje o vstupech .................................................................................................... 11 

B.III. Údaje o výstupech................................................................................................... 12 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ..................... 15 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............. 15 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny............................................................ 17 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................... 21 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................. 21 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 23 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ... 23 

D.IV. Opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů......................................................................................................................... 23 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 3 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ....................................................................................................... 24 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................... 24 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................ ..................................................... 24 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .. 25  

H. PŘÍLOHY................................................................................................................ 27 

 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 4 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma:  SMART TRADING COMPANY s.r.o. 
 

2. IČ:    258 94 242 
 

3. Sídlo:   Dětmarovice 1176  
735 71 Dětmarovice 

 
4. Statutární zástupce : pan Rostislav Bílek 

tel.: 608 977 721 
 
 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru 

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Půdorysný rozměr haly  :  84.880mm x 60.690 mm 
Zastavěná plocha haly  :  5 151 m2 
Výška v úrovni hřebene  :  +6,850 m 

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:    Moravskoslezský     
obec:    Ostrava 
katastrální území:   Bartovice 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Staveniště se nachází v areálu stávajícího komplexu budov se zaměřením na 
zámečnickou výrobu. Plocha staveniště je v mírném svahu směrem na jihovýchod 
pozemku. Hala SO 04 je halou pouze skladovací, jelikož v hale SO 03 probíhá výroba 
krycích plechů včetně práškového lakovací na závěsné a jiné typy kotlů. Hala SO 04 bude 
tedy sloužit pouze ke skladování těchto výrobků před jejich odvozem k dalším 
zákazníkům. 
Vlastní stavba skladovací haly navazuje provozně na halu SO 03, která je ve výstavbě a 
před kolaudací. 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 5 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

V areálu stavby byl proveden řádný geologický průzkum a geotechnický průzkum firmou 
GEOTREND Slaný formou metody statické penetrace s karotáží a chemickým rozborem 
podzemních vod. Stavba je dopravně napojena na vnitřní areálovou plochu. 
V hale nebudou žádná stálá pracovní místa, bude obsluhována zaměstnanci haly SO 03, 
nebude tedy napojena na splaškovou kanalizaci a na vodovod, mimo rozvodu požární 
vody, vše z vedlejší haly, stejně jako na vnitřní plynovod a silnoproudé rozvody. 
Dešťové vody budou napojeny na venkovní dešťovou kanalizaci, která byla povolena 
v rámci stavby předchozí haly a prochází podél projektované haly nové. 

Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.: 
V případě předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kde státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, v tomto případě 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

Výstavba nové haly SO 04 ve výrobním areálu SMART INDUSTRY PARK navazuje na 
stávající výrobní halu SO 03, kde je prováděna zámečnická výroba a výroba přesných 
výrobků z plechů pomocí CNC technologií včetně práškového lakování. 
Do výrobního areálu jsou dováženy plechy a z nich jsou v převážné většině vyráběny 
přesné plechové kryty pro závěsné a jiné typy kotlů. Hala SO 04 budou sloužit pouze jako 
skladová hala pro výše uvedené výrobky před jejich expedicí k dalším zákazníkům či 
uživatelům. 
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památky ani 
geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití 
stávajícího území.  
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, 
popřípadě k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému 
ekologické stability (ÚSES) ani významný krajinný prvek (VKP). 
S ohledem na vlastnictví pozemků a jejich dostatečné zasíťování pro navrhovaný záměr 
je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. Varianta je ekologicky únosná pro 
nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. 
Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru a stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 
Výstavba haly SO 04 i vzhledem k umístění v blízkosti silnice I/11 a velkém 
průmyslovému areálu Mittal Steel Ostrava a.s. je vliv této stavby na okolní životní 
prostředí v podstatě nulový.  

B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

Dvoupodlažní objekt skladovací haly je postavený na obdélníkovém půdoryse a je 
zastřešený sedlovými střechami mírného spádu. Navržené architektonické řešení je 
podřízeno funkčnímu využití objektu. Určující pro výraz objektu je výrazný koncept 
horizontálního členění fasády v pásech – plné parapetní zdivo, kontinuální pás okenních 
otvorů a skládaný obvodový plášť nad okenním pásem. V detailu konstrukcí je primární 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 6 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

horizontalita oživena vertikální strukturou skládaného pláště, členěním výplní okenních 
otvorů a barevným zvýrazněním meziokenních vložek a sloupů. Parapetní zdivo bude 
ponecháno v přírodním odstínu betonu. Meziokenní vložky budou provedeny v modré 
barvě dle CI investora. Skládaný plášť bude realizován v odstínu RAL 9006.  
Jedná se o klasickou skladovací halu, postavenou z železobetonové skeletové konstrukce 
a železobetonovými stropními panely, opláštěnou skládaným zatepleným kovovým 
kazetovým systémem s okny s tepelně izolačním zasklenním. 
Zatřídění haly dle JKSO:   811.1.4. 
Půdorysný rozměr haly činí:  84.880 mm x 60.690 mm 
Výška v úrovni hřebene:   +6,850 m 
Popis konstrukce 
Nosná konstrukce haly je tvořena čtyřlodním traktem o rozponu 4x15,0 m s osovou 
vzdáleností rámů v podélném směru 14 x 6,0 m. Základní rám tvoří průběžné sloupy 
průřezu 400/500mm, které jsou vetknuty do kalichů základových konstrukcí. Sloupy jsou 
v patě opatřeny zdrsněním. Přímopasé vazníky průřezu „T“ jsou uložené ve spádu 5,7% 
do vidlicového zhlaví sloupů respektive vidliček na průvlacích. Výška vazníků je 1200 mm, 
šířka horní příruby 400mm, minimální světlá výška pod vazník u obvodu je 4,35 m. Ve 
středních traktech (osy 25, 27, 29) jsou vynechány mezilehlé sloupy (rozteč sloupů je pak 
12,0 m) a vazníky jsou pak v mezilehlých vazbách vynášeny průvlaky 400/1000 mm 
osazené na konzoly sloupů. Ve štítech jsou doplněny sloupy 400/500 mm a vazník je 
nahrazen štítovými trámy 400/500 mm. Trámy, které jsou kloubově osazeny na vyčnívající 
trny štítových sloupů, mají horní líc ve stejném spádu a výšce jako sousední vazníky. 
Střešní konstrukce je tvořena žb vazníky, které vynáší střešní kazetové desky výšky 255 
mm. Odvodnění úžlabí bude řešeno v rámci zatepleného střešního pláště. Po obvodu je 
konstrukce doplněna obvodovými ztužidly průřezu „L“ 400/385 mm, které jsou v ose 31 
navrženy s odsazením s ohledem na možné budoucí rozšíření haly za tuto osu. Součástí 
střešní roviny jsou vrcholové světlíky navržené v ose 25 a 29 vnitřní šířky 3800 mm, 
lemované světlíkovými obrubami a ukončené čely. Světlíkové obruby nám zajišťují i 
vazníky proti vybočení v rovině střechy. 
Konstrukce patra nad suterénem (kóta +0,000m) je tvořena průvlaky průřezu 670/400mm, 
které jsou spřaženy s monolitickou deskou tl. 180mm. Celková výška průvlaku je tedy 
850 mm. Na přiznané konzoly těchto průvlaků jsou uloženy stropní žebra průřezu 
420/220 mm (celková výška včetně desky 600mm). Žebra osové vzdálenosti 3.0m mají 
vyčnívající třmínkovou výztuž pro spřažení se stropní deskou tl.180mm z betonu B30. 
V ose 31 jsou stropní průvlaky navrženy s ohledem na rozšíření další etapou. Deska je 
tvořena fi-deskami tl.60 mm a 120 mm dobetonávkou. Konstrukční výška horního líce 
desky je -0,100 m. Doplněné sloupy suterénu mají průřez 400/400 mm. Užitné zatížení 
stropu je uvažováno 10 kN/m2. V místě uvažovaného budoucího komunikačního prostoru 
(výtah popř. schodiště) mezi osami 23-24/L-M je navrženo vynechání stropní konstrukce. 
Od osy 22/K-P jsou navrženy opěrné stěny navazující na opěrné stěny provedené 
v I.etapě. Stěny jsou navrženy z plného betonu tl. 240mm a jsou kotveny montážně ke 
sloupům a dále do násypu pomocí tzv. geomříží. Tímto způsobem je zajištěn bezpečný 
přenos vodorovných sil do zemního tělesa násypu. S ohledem na další etapy výstavby je 
navržena tato technologie pro sloupy budoucí 18 m haly v osách 20-22/M,P.  V osách 
P/23-30 je tlak od rozdílných výšek terénu řešen opěrnou úhlovou stěnou. Úhlová stěna je 
navržena jako kombinace prefabrikované stěny s monolitickou patou betonovanou na 
stavbě. Úhlová stěna byla navržena s ohledem na snížení účinků od zemních tlaků do 
sloupů.   
Do úrovně -3,000m je navrženo opláštění haly parapetními panely. Parapetní panely jsou 
ze žb sendvičových panelů tl.240mm. Skladba pláště je 60mm pohledová žb deska, 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 7 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

60mm izolace z PPS a 120 mm nosná žb deska. Kotvení panelů ke sloupům je řešeno 
šroubovaným stykem. V ose 31 je s ohledem na budoucí rozšíření haly a demontáže 
některých parapetních dílců navrženo jejich vynášení  od úrovně –5.550m základovými 
prahy tl. 240 mm a výšky 450 mm, které budou provedeny z plného betonu. 
Obvodový pláš ť, střešní pláš ť 
Střešní pláš ť s fólií Sarnafil:  
- hydroizolační vrstva: Sarnafil S 12, tl. 1,2 mm, hmotnost 1,5 kg / m2 s polyesterovou 

vložkou, je odolná proti UV záření / SIA 280 / a rozměrově stálá. 
- Fólie se volně položí a ve spojích horkovzdušně svaří. U okrajů střechy a římsy se 

hydroizolace Sarnafil ukotví pomocí upevňujících profilů a kotevních šroubů ( SFS TI 
6,3 x 195 ) a utěsní okrajovou šňůrou. V ploše se k nosné konstrukci připevní 
speciálním bodovým systémem Sarnabar ( upevňující profily z pozinkované pásové 
oceli a kotevní šrouby SFS TI 6,3 x 195 ). Tímto způsobem upevnění se zajistí stabilita 
střešního souvrství vůči účinkům sání větru. 

- tepelně izolační vrstva: ROCKWOOL z desek z kamenné vlny  
- ( minerální plsti ) Dachrock tl. 80mm a Spodrock tl. 80 mm bude na parozábranu 

položena a lokálně ukotvena šrouby SFS TI 6,3 x 195 a podložkami SFS IRD – 82 x 
40. 

- parotěsná zábrana: zabraňuje vniku vlhkosti z interiéru do nového střešního pláště.  
- Navrhujeme použít vysoce hodnotnou parotěsnou zábranu z polyetylénu SARNAVAP 

1000, která má faktor difúzního odporu větší než 900.000. Parozábrana se v ploše 
spojuje oboustrannou lepící páskou F. Na okrajích střechy a římse se SARNAVAP 
1000 připevní lepící páskou P ve výši tepelné izolace k podkladu, který byl předem 
ošetřen speciálním nátěrem. Tím docílíme dokonalého utěsnění a přejdeme vzniku 
kondenzace vodních par v novém střešním plášti. 

- ochranná vrstva: z polyesterové textilie 150 g / m2 chrání parotěsnou zábranu před 
mechanickým poškozením podkladní vrstvou. 

- Textilie se volně položí. 
- okraj střechy: Vodorovná hydroizolační fólie Sarnafil S 12, tl. 1,2 mm, se horkým 

vzduchem napojí na oplechování z povlakovaného plechu Viplanyl 60 /707 r.š. 200 
mm ( závětrná lišta ) upevněnému k okraji střechy SFS svěrnými nýty Bulb Tite RV 
6604 – 6 – 12W. 

- římsa: Vodorovná hydroizolační fólie Sarnafil S 12, tl. 1,2 mm, se horkým vzduchem 
napojí na oplechování z povlakovaného plechu Viplanyl 60 /707 r.š. 350 mm ( 
okapnice do žlabu ) upevněnému k okraji střechy SFS svěrnými nýty Bulb Tite RV 
6604 – 6 – 12W. 

Stěnový pláš ť: 
Vlnitý profil SP 42 tl. 0,70 mm RAL 9006 
Minerální vlna tl.120 mm 
Doplňkové profily,spojovací a těsnící materiál 
Kazetové profily K120/600, tl. 0,75, RAL 9002 
 
Zateplení krajní atypické římsové desky:  
Minerální vlna tl. 80 mm 
Doplňkové profily,spojovací a těsnící materiál 
Lakovaný FeZn plech, RAL 9006 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 8 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Lemovací plechy:  
Jsou provedeny z lakovaného pozinkovaného plechu tloušťky 0,63 mm, barevné 
provedení shodné s barevným provedením fasády RAL 9006 
 
Podokapní žlaby a svislé svody:  
Jsou provedeny jako lakované.pozinkované RAL 9006. 
 
Vnit řní příčky, st ěny, povrchy 
Vnitřní příčky jsou sádrokartonové s izolací ISOVER, opatřeny malbou, popř. zděné 
z tvarovek Ytong. 
Podlaha v obou podlažích haly bude z drátkobetonu, který se opatří bezprašným nátěrem. 
 
 
Výpln ě otvor ů 
Okna, dve ře, světlíky  
Okna jsou plastová, bílá, pětikomorová, profil Veka, kování Macco, spodní křídlo otvíravé, 
horní díl fix. 
Dveře budou ze stejného systému jako okna od identického dodavatele, včetně vrat. 
Střešní světlíky jsou navrženy jako makrolonové, otevíravé pro větrání. 
Vytápění 
Projekt řeší vytápění a větrání dvoupatrového skladového objektu SO 04 v areálu SMART 
TRADING v Ostravě Bártovicích. Tepelné ztráty byly vypočteny dle ČSN 060210 a byly 
stanoveny pro venkovní výpočtovou teplotu -15°C a krajinu s normálními v ětry. 
V 1.P.P. budou pro ohřev větracího vzduchu a teplovzdušné vytápění sloužit čtyři závěsné 
přímotopné  agregáty Tecnoclima typ UTS 46 s atmosférickým plynovým hořákem a 
radiálním ventilátorem. Toto provedení se zvýšeným externím statickým tlakem umožňuje 
na vstupu osadit jednotku komponenty pro filtraci a směšování vnitřní venkovní vzdušiny. 
Na výstupu teplého vzduchu jsou jednotky opatřeny přírubou pro napojení VZT potrubí. 
Tyto jednotky budou osazeny . Pouze pro částečné pokrytí tepelné ztráty budou do 
skladového prostoru osazeny rovněž dva závěsné přímotopné plynové agregáty 
Tecnoclima typ PA 36 s axiálním ventilátorem. Tyto jednotky budou pouze nasávat vnitřní 
vzduch a po jeho ohřátí jej pomocí horizontální žaluzie distribuovat do prostoru haly. 
Umístění jednotek a jejich propojení s VZT potrubím je zřejmé z výkresové dokumentace. 
V 1.N.P. budou pro ohřev větracího vzduchu a teplovzdušné vytápění sloužit čtyři 
závěsné přímotopné  agregáty Tecnoclima typ UTS 46 s atmosférickým plynovým 
hořákem a radiálním ventilátorem. Toto provedení se zvýšeným externím statickým 
tlakem umožňuje na vstupu osadit jednotku komponenty pro filtraci a směšování vnitřní 
venkovní vzdušiny. Na výstupu teplého vzduchu jsou jednotky opatřeny přírubou pro 
napojení VZT potrubí. 
Tyto jednotky budou osazeny. Pouze pro částečné pokrytí tepelné ztráty budou do 
skladového prostoru osazeny rovněž dva závěsné přímotopné plynové agregáty 
Tecnoclima typ PA 36 s axiálním ventilátorem. Tyto jednotky budou pouze nasávat vnitřní 
vzduch a po jeho ohřátí jej pomocí horizontální žaluzie distribuovat do prostoru haly. 
Umístění jednotek a jejich propojení s VZT potrubím je zřejmé z výkresové dokumentace. 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 9 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Technické údaje:  
Celková tepelná ztráta      194,1 kW 
1.N.P.        115,5 KW 
1.P.P.          78,6 kW 
 
Potřeba tepla pro vytápění a větrání celkem   472,1 kW 
1.N.P.        254,8 kW 
1.P.P.        217,3 kW 
 
Roční pot řeba energie celkem ( vytáp ění a větrání )  2.644 GJ 
Plynoinstalace 
Z objektu SO 03 bude provedeno napojení stávajícího STL plynovodu s tlakovou hladinou 
75 kPa. Z tohoto STL rozvodu v hale budou vyvedeny odbočky pro regulační řady 
s podružnými plynoměrem. Odtud budou rozvody vedeny v tlakové hladině NTL. Veškeré  
spotřebiče v hale budou pracovat s provozním tlakem 2 kPa. 
Projekt řeší napojení následujících plynových spotřebičů: 
1.P.P. 
2 ks plyn. teplovzd. agregát Tecnoclima PA 36 – 30,5 kW  - 2x 3,39 m3/h ZP 
4 ks plyn. teplovzd. agregát Tecnoclima UPS 46 – 41,7 kW  - 4x 4,65 m3/h ZP 
1N.P. 
2 ks plyn. teplovzd. agregát Tecnoclima PA 36 – 30,5 kW  - 2x 3,39 m3/h ZP 
4 ks plyn. teplovzd. agregát Tecnoclima UPS 46 – 41,7 kW  - 4x 4,65 m3/h ZP 
 
Celkem: 1419 kW - 50,7 m3/h ZP 
 
Dimenze potrubí byla navržena v souladu s ČSN EN 1775 a 38 6420. Rozvody STL i NTL 
plynovodu jsou navržena z ocelových trubek bezešvých  ČSN 42 5710 a 42 5715, j.m. 11 
353.0, s atestem pro plyn, spojovaných svařováním.  
Plynovodní potrubí halou je vedeno na typových konzolách a závěsech, ve vzdálenosti 
min. 100 mm od zdiva. Prostupy zdmi  jsou řešeny uložením v ochranné trubce. Před 
zasunutím potrubí do chráničky je nutno jej opatřit nátěrem proti korozi.  
Ochrana plynovodu před nebezpečným dotykovým napětím musí být řešena v souladu s 
ČSN 33 2000-4-41a ČSN 33 2000-7-701.  
Pro vodivé přemostění plynoměrů platí TPG 934 01. 
Stavba a montáž se musí provádět dle ČSN 38 6420 a EN 1775 TPG 702 01. Potrubí 
bude převážně svařované, pouze plynoměry,RT, armatury a plynové spotřebiče budou 
napojeny pomocí závitových spojů. Veškeré svářečské práce mohou vykonávat 
pracovníci mající platnou zkoušku dle ČSN EN 287-1 (05 0710) a C-U/P dle TPG 927 04. 
Montovat plynovody mohou pouze organizace, které k tomu mají oprávnění v souladu 
s vyhláškou ČÚBP a ČBÚ č. 21/1979 Sb., ve znění vyhlášky č. 554/1990 Sb. Po ukončení 
montáže je dodavatel povinen zajistit požární dozor min. 8 hodin. Montáž  plynových 
spotřebičů a rozvodného potrubí zemního plynu smí provádět pouze odborná 
kvalifikovaná firma. Při montáži je nutno dbát na dodržování závazných norem a předpisů, 
především ČSN 38 6420.  
Připojení jednotek a kotlů na rozvod zemního plynu musí odpovídat vyhlášce ČUBP a 
ČBU č.21/1979 Sb. (ve znění vyhlášky 554/1990 Sb.). 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 10 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Plynovod vedený volně se opatří po provedené tlakové zkoušce nátěrem proti korozi. 
Tlakovou zkoušku zajistí dodavatel pracovníkem s odbornou způsobilostí. Zkouška se 
provede podle ČSN 38 6420 se zápisem. Nebyl-li plynovod uveden do provozu do 6-ti 
měsíců od uplynutí tlakové zkoušky, je nutno tuto opakovat. Plynovod bude uveden do 
provozu na základě revizní zprávy po vpuštění plynu, o čemž se vystaví příslušný 
protokol. Provádějící organizace provede seznámení uživatele se správnou a bezpečnou 
obsluhou a údržbou těchto plynových zařízení. 
Po vpuštění plynu musí být provedeny funkční zkoušky celého plynového zařízení a 
provedena výchozí revize v souladu s příslušnými předpisy. Plynové zařízení vč. rozvodu 
ZP podléhá periodickým zkouškám,  kontrolám a revizím podle příslušných předpisů pro 
provoz tohoto zařízení. 
max.hodinová spotřeba:     50,7 m3/h ZP 
min. hodinová spotřeba:       3,39 m3/h ZP 
roční spotřeba ZP:          86 900 m3/rok ZP 
Větrání 
V obou podlažích haly se uvažuje s nuceným větráním ve výši 0,5 ti násobné výměny 
vzduchu.Tato bude zajišťována teplovzdušnými agregáty (viz vytápění) s plynovým 
ohřevem vzduchu. Jednotky budou vybaveny filtrem, směšovací komorou umožňující 
případné přisátí cirkulačního vzduchu, plynovým hořákem.Na jednotku bude připojeno 
distribuční potrubí s vyústěmi dalekého dosahu. Potrubí bude vedeno podél obvodových 
stěn haly, vyústky pro přívod vzduchu umožní účinné provětrání prostoru. 
Odvod vzduchu budou zajišťovat axiální ventilátory AW 450 (Systemair) umístěné na 
obvodovém plášti. Na výfukové straně budou opatřeny samočinnou žaluzií. 
Větrání bude mírně přetlakové vzhledem k budoucímu technologickému odsávání. 
Technická data pro jedno podlaží: 
Přívod vzduchu – množství     4 x 4 000 m3/h 
El. příkon       4 x 1,5 kW 
Množství plynu       4 x 4,65 m3/h 
Odvod vzduchu – množství     4 x 3 500 m3/hod 
El.příkon       4 x 0,2 kW/230 V 
 
Druhé podlaží je identického provedení a tudíž stejných technických parametrů. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:   8/2007 
předpokládaný termín ukončení:   2/2008 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Kraj:    Moravskoslezský 
Obec:   Ostrava 
Katastrální území:  Bartovice 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ sloučené územní a stavební řízení 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor výstavby, životního prostředí a 
vodního hospodářství, Těšínská 281, 716 00 Ostrava, příslušný podle zákona o územním 
plánování a stavebním řádu 
 
2/ umístění středního zdroje znečišťování 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Moravská Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 
Sb. o ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 
 
3/ povolení středního zdroje znečišťování 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Moravská Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 
Sb. o ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 

B.II. Údaje o vstupech 
Půda: 
Stavba bude realizována na pozemcích v k.ú. Bartovice umístěné na stávajícím pozemku 
uvnitř areálu společnosti na části parc.č. 1473/1 o celkové ploše 11 322 m2  a parcely č. 
1473/3 o celkové ploše 987 m2 - ostatní plocha. 
Pozemky nemají BPEJ a stavbou tedy nedojde k záboru zemědělského půdního fondu a 
lesního půdního fondu. 
Odběr a spot řeba vody: 
V hale nebudou žádná stálá pracovní místa, bude obsluhována zaměstnanci haly SO 03, 
nebude tedy napojena na splaškovou kanalizaci a na vodovod, mimo rozvodu požární 
vody, vše z vedlejší haly, stejně jako na vnitřní plynovod a silnoproudé rozvody. 
Dešťové vody budou napojeny na venkovní dešťovou kanalizaci, která byla povolena 
v rámci stavby předchozí haly a prochází podél projektované haly nové. 
Hala SO 04 bude vybavena vnitřními odběrními místy ( hydrantovými systémy DN 25  
s tvarově stálou hadicí délky nejméně 30 m ) a přenosnými hasebními prostředky. Vnější 
požární voda bude zabezpečena ze stávajících odb ěrních míst v areálu  – podzemní 
požární nádrže o objemu 45 m3 a čerpacím stanovištěm s armaturou DN 100 ve 
vzdálenosti cca 126 m u severozápadního rohu areálu a dále z rekonstruovaného 
vnitřního požárního vodovodu DN 100 s nadzemními i podzemními hydranty. 
Surovinové (materiálové) zdroje: 
Jediným zdrojem, který bude v rámci haly SO 04 použit je zemní plyn pro 
vzduchotechnické vytápění. Spotřeba je uvedena níže: 
max.hodinová spotřeba:     50,7 m3/h ZP 
min. hodinová spotřeba:       3,39 m3/h ZP 
roční spotřeba ZP:          86 900 m3/rok ZP 
Nároky na energie : 
Ve skladovací hale bude ukládán vstupní materiál výroby ( plechy ) a hotové výrobky. 
Skladování bude provedeno na podlaze na euro paletách. 
Proudová soustava:    3 N + PE, stř. 50Hz, 400 V / TN – C - S 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 12 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Provozní napětí:    400 / 230V 
Ovládací napětí:    230V 
Instalovaný výkon:    Pi = 127 kW 
Soudobost:     0,85 
Výpočtové zatížení:    Pp = 102 kW 
Výpočtový proud:    Ip = 183 A 
Ochrana před nebezp. dotykem neživých částí: samočinným odpojením od zdroje 
ochranným pospojováním 
Vnější vlivy:     normální dle ČSN 33 2000 – 3 
Prostory s hlediska úrazu el. proudem : normální dle čl. 320.N4 
Ve skladovací hale je navržen nový hlavní rozváděč HR-04, který bude napojen na 
stávající kabel AYKY 3x240+120 uložený ve výkopu. Kabel je připojen ve stávající 
trafostanici v rozváděči NN na jištěný vývod 300 A. 
Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 
Stavba není napojena na vnější dopravní infrastrukturu, je napojena na pojízdné plochy 
stávajícího areálu a ten je napojen na ulici U statku. 
Výstavbou nové haly SO 04 nedojde k navyšování nákladní automobilové dopravy do 
areálu. Ta již v současnosti probíhá s tím, že denně do areálu vjedou 2 těžké nákladní 
automobily se vstupním materiálem (plechem) a denně jsou odváženy výrobky cca 4 
středními (6-ti tunovými) nákladními automobily. 
Doprava zůstane zachována.  

B.III. Údaje o výstupech 
Ovzduší:  
Liniové zdroje zne čišťování ovzduší 
Pro účely přejímky zboží je předpokládán příjezd, resp. odjezd čtyř lehkých a dvou 
těžkých nákladních vozidel denně. Průměrná výpočtová rychlost je 40 km/hod na 
přístupových ulicích, 20 km/hod v areálu společnosti. 
Dále je uvažován pohyb vozidel při parkování (5 km/hod) a běh motorů vozidel na 
parkovišti na volnoběh po dobu 30 sekund, emise při volnoběhu jsou stanoveny 
z emisního faktoru pro rychlost 5 km/hod. 
Emisní faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA verze 02, který slouží k výpočtu 
emisních faktorů motorových vozidel. Výpočtovým rokem je rok 2009, emisní kategorie 
vozidel byly odhadnuty na základě složení vozového parku a dostupných zdrojů. Výsledný 
emisní faktor je tedy dán poměrem kategorie vozidla a daného emisního faktoru z výstupu 
programu MEFA. 
Osobní vozidla nebyla do výpočtu zahrnuta. 
U nákladních vozidel je předpokládána emisní kategorie EURO 2.  
Vzhledem k posledním údajům o současném složení vozového parku lze použité údaje 
charakterizovat spíše jako pesimistický odhad, podíl vozidel EURO 4 v posledních letech 
prudce roste na úkor nižších emisních kategorií. 
 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Použité emisní faktory a vypo čítané emise vozidel [g/km] 
Emisní faktory - t ěžká nákladní vozidla Roční emise 

Látka 
5 km/hod 20 km/hod 40 km/hod kg/rok 

NOx  87,3679 24,5041 15,4688 11,6 

CO 24,8753 7,5331 4,5438 3,5 

PM10 2,8697 0,818 0,4749 0,367 

Benzen 0,1489 0,0411 0,0244 0,02 

 
 

Emisní faktory - lehká nákladní vozidla Roční emise 
Látka 

5 km/hod 20 km/hod 40 km/hod kg/rok 

NOx  4,3819 2,9317 2,1414 3,04 

CO 1,5414 0,6798 0,4537 0,67 

PM10 0,4285 0,1647 0,1175 0,169 

Benzen 0,0076 0,0038 0,0027 0,004 

 
 
Bodové zdroje (vytáp ění) 
K vytápění haly budou použity závěsné přímotopné agregáty s atmosférickými plynovými 
hořáky a radiálními ventilátory s celkovým výkonem 1,419 MW. Na výstupu teplého 
vzduchu jsou jednotky opatřeny přírubou pro napojení VZT potrubí. 
Vzhledem k tomu, že se bude spalován zemní plyn, je výpočet proveden pouze pro 
vybrané profily s nejbližší obytnou zástavbou v okolí plánované haly, kde se přepokládá 
nejvyšší příspěvek haly k imisní situaci. 
Pro výpočet emisí byly použity emisní faktory stanovené přílohou č. 5 k nařízení vlády 
č. 352/2002 Sb. – Hodnoty emisních faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při 
spalování paliv. Emisní faktor pro NOx je 1920 kg/106m3 pro zařízení nad 200 kW, pro CO 
320 kg/106m3 zemního plynu. 
 
Emisní parametry spalovacích zdroj ů 

Popis zdroje Provozní parametry Hmotnostní tok 
emisí 

Celkový 
výkon 

Spot řeba 
paliva 

Roční 
využití 
výkonu 

Objem 
vlhkých  
spalin 

NOx CO 
Zdroj 

kW m3/hod - m3 /hod g/hod g/hod 

Přímotopné agregáty 1 419 50,7 0,2 4 x 3,500 83,42 13,90 

 
Vytápění haly SO 04 bude dle zákona 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší (v plném znění) 
středním spalovacím zdrojem znečišťování ovzduší. 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 14 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Odpadní vody 
Splaškové odpadní vody 
V hale nebudou žádná stálá pracovní místa, bude obsluhována zaměstnanci haly SO 03, 
nebude tedy napojena na splaškovou kanalizaci a nebudou tedy vznikat nové splaškové 
odpadní vody 
Dešťové odpadní vody: 
Objekt dešťové kanalizace haly SO 04 je navržen do vodoteče v rámci předchozí stavby 
haly SO 03. Dešťové vody jsou napojeny střešními svody do dešťové kanalizace, která 
vede podél haly v rámci předchozí stavby. 
Odpady 
Celkové hodnocení a zatřídění odpadů z posuzované záměru je provedeno v souladu s 
vyhláškou MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další 
seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním znění.  
 
Přehled odpad ů z etapy výstavby haly SO 04: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
(t) 

17 01 01 beton O 1,5 

17 01 02 cihly O 0,5 

17 02 01 dřevo O 0,2 

17 02 03 plast O 0,15 

17 04 05 železo a ocel  O 0,6 

17 04 07 směs kovů O 0,1 

17 04 11 kabely O 0,05 

17 05 04 zemina a kameny O 3 

17 09 04 stavební a demoliční odpady O 4,5 

 
Přehled odpad ů z etapy provozu haly SO 04 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
(kg/rok) 

15 01 02 Plastové obaly O 200 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1 000 

20 01 21  Zářivky, nebo ostatní odpad s obsahem 
rtuti 

N 20 

 
Odpady budou předávány oprávněným osobám. V tomto případě v rámci nakládání 
s odpady v rámci města Ostravy.  
 
Hluk: 
Vzhledem k lokalizaci záměru do stávající provozovny do oblasti určeného k umístění 
těžkého průmyslu a k blízkosti podniku Mittal Steel Ostrava, a.s. se navýšení hlukové 
zátěže provozem skladovací haly SO 04 nepředpokládá. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 15 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 
Záměr je situován do objektu patřící společnosti SMART TRADING COMPANY s.r.o., 
které jsou umístěny v území města Ostravy – městská část Ostrava – Radvanice a 
Bartovice, v oblasti, kde se vyskytuje těžký průmysl (např. Mittal Steel Ostrava a.s. a pod).   
 
Územní systémy ekologické stability, významné kraji nné prvky: 
Záměr svým rozsahem a rozlohou nezasahuje do územního systému ekologické stability 
a neovlivňuje významné krajinné prvky. 
Nejbližší chráněná území : 
Chráněná krajinná oblast Pood ří (Polanská niva) 
V roce 1991 bylo vyhlášeno chráněnou krajinnou oblastí. Jeho území bylo vymezeno 
v severovýchodní části Moravské brány mezi obcemi Mankovice a Vražným nedaleko 
Oder a jižním okrajem Ostravy. Plošná výměra činí 81,5 km2 a zasahuje do tří okresů - 
Ostrava, Frýdek Místek a především Nový Jičín. Jádrem je rovinatá oderská niva, na ni 
pak navazují zvýšené okraje říčních teras a terasovitých plošin. Nadmořská výška se 
pohybuje v rozpětí 212 m.n.m. (Odra u Ostravy) a 298 m.n.m (plochý rozvodní hřbet 
u Hůrky v jižní části).  
Zachovalost nivních mokřadních ekosystémů a poloha Poodří na rozhraní hercynské 
a karpatské biogeografické podprovincie v podprovincii polonské a na evropsky významné 
tahové cestě ptactva pak znamenala zařazení chráněné krajinné oblasti do mezinárodní 
úmluvy s celosvětovou platností na ochranu mokřadů (Ramsarská úmluva). Dále je 
Poodří začleněno do sítě evropsky významných ptačích území a v rámci územních 
systémů ekologické stability jsou zde nadregionální biocentra a biokoridory.  
Osou oblasti je řeka Odra, která má převážně z celkových 55 km délky toku územím 
zachován charakter nivní řeky s mnoha meandry, které každoročně mění svůj tvar. Dále 
se na území Poodří nachází stovky tůní s hodnotným mokřadním ekosystémem, stejně 
jako lužní lesy s místy přirozenou druhovou dřevinnou skladbou (Polanský les, Bažantník 
u Studénky, Obora v Nové Horce, Polanský les u Kunína a Suchdolský les).  
Charakteristickým a krajinářsky výrazným prvkem Poodří jsou aluviální louky a rybníky. 
Vznikaly na místě rozsáhlých lesů během středověké kolonizace (13.-15. století)  
Louky a pastviny byly patrně prvními umělými kulturami nahrazující lesní komplexy. 
Dodnes je pravidelně zaplavován pás luk po obou březích Odry o výměře více než 
2300 ha (nejrozsáhlejší pravidelně zaplavovaná plocha luk v ČR).  
Od 15. století je dokladován vznik řady rybničních soustav, z nichž mnohé jsou dnes již 
minulostí. Přesto stávající počet rybníků (57) a jejich výměra (694 ha) nasvědčuje, 
že Poodří je známé rovněž rybníkářstvím (soustavy u Bartošovic na Moravě, Albrechtiček, 
Studénky, Jistebníku a Polanky nad Odrou). Mnohé z nich jsou významnými 
ornitologickými lokalitami. Nejvýznamnější jsou rybník Nový a Kotvice v přírodní rezervaci 
Kotvice, Bartošovický rybník a luh a rybníky v přírodní rezervaci Polanská niva. 
Na rybnících je rovněž zaznamenán výskyt kriticky ohrožených druhů flóry stojatých vod 
(kotvice plovoucí, nepukálka plovoucí, plavín štítnatý, růžkatec potopený ap.). Významná 
je rovněž síť náhonů a strouh. Nejstarší (2.pol.15.stol.) a nejdelší je Mlýnka (23 km).  
Všechny uvedené skutečnosti svědčí o tom, že Poodří je turisticky velmi atraktivní lokalita.  



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 16 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

 
Maloplošné chrán ěné území Polanský les 
Tato SPR byla založena v roce 1970 o rozloze 59,17ha asi 0,5km východně od 
seřaďovacího nádraží v Polance v okrese Ostrava. Lesní porost v údolní nivě Odry se 
slepými rameny a tůněmi. Stromové patro tvoří dub, buk, habr, topol, javor mléč, javor 
klen i javor babyka. V podrostu kromě sněženky podsněžníku, česneku medvědího, 
jaterníku podléšky, lilie zlatohlávek, jsou i některé karpatské druhy jako hvězdnatec 
čemeřicový, kyčelnice žlaznatá, ostřice chlupatá aj. Důvodem ochrany je snaha o 
zachování porostu lužního lesa s karpatskými prvky. 
 
Obr.: Situace maloplošných chráněných území a chráněné krajinné oblasti Poodří. 
(vybrané ekologické ukazatele města Ostravy, vydal Magistrát města Ostravy) 
Záměr je lokalizován východním směrem od CHKO Poodří  ve vzdálenosti cca 8 km od 
zmíněného chráněného území. 

 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického  významu: 
Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo 
archeologickými památkami, záměr nemůže tedy znamenat zátěž z tohoto hlediska.  
  



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 17 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

Ovzduší  
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna emisemi z provozů ve 
společnostech Mittal Steel Ostrava, Hayes Lemmerz Alukola a dále přenosem emisí 
z ostatních velkých zdrojů znečišťování ovzduší v Ostravě.  
Pro znázornění stávající imisní situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících 
látek, naměřené automatizovaným měřicím programem TOZRA (č. 1063 v Ostravě – 
Zábřehu). Reprezentativnost měření je pro okrskové měřítko (0,5 až 4 km). Cílem 
měřicího programu je stanovení reprezentativních koncentrací pro osídlené části území.   
 

Koncentrace zne čišťujících látek v letech 2003 až 2005 – stanice TOZRA  [ µµµµg/m 3  ] 

Rok  
Max. hodinová 
koncentrace  

NO2 

Průměrná 
roční 

koncentrace  
NO2 

Max. denní 
koncentrace 

PM10 

Průměrná 
roční 

koncentrace 
PM10 

Max. denní 
osmihod. 
klouzavý 

průměr CO 

2003 
139,7 

(19 MV: 114,4)2) 
28,8 

250,8 1) 
(36 MV: 
87,9)2) 

51 3 742 3) 

2004 
129,3 

(19 MV: 98,7)2) 
27,0 

260,7 1) 
(36 MV: 
77,0)2) 

44,2 --- 

2005 
167,2 

(19 MV: 111,9)2) 
28,1 

356,3 1) 

(36 MV: 94,8)2) 
48,7 --- 

 

Pozn.:1) Hodnoty pro průměrné denní koncentrace jsou uvedeny  jako maximální z celého roku 
2) 19 (36) MV: 19. (36.) nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný 

počet překročení hodnoty limitu. V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota jsou imisní 
limity překračovány. 

3)  Údaj za rok 2002, měření bylo ukončeno 

Imisní zátěž lokality sumou organických látek není zmapována. 
Dále jsou uvedeny průměrné koncentrace benzenu, toluenu a xylenů naměřené měřicími 
stanicemi v Ostravě a vydané SZÚ (Aktuální odborná zpráva za subsystém č. 1 - 
Zdravotní důsledky a rizika znečištění ovzduší za rok 2004): 
 

Koncentrace organických látek v r. 2004 [ µµµµg/m3 ] 

Látka 1 kvartál 2 kvartál 3 kvartál 4 kvartál Rok 2 004 

Benzen 6,42 5,95 5,43 4,87 4,88 

Toluen 3,07 3,15 2,60 2,78 2,56 

Suma xylen ů 1,23 0,99 1,93 2,0 1,55 

 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 18 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Dle Věstníku MŽP, částka 12 z r. 2005 je oblast v působnosti Stavebních úřadů 
jednotlivých městských obvodů v posuzované lokalitě vymezena jako oblast se zhoršenou 
kvalitou ovzduší. Jsou zde překračovány imisní limity PM10, benzenu a hodnota cílového 
imisního limitu pro benzo(a)pyren. 

Klima  
Posuzovaná oblast leží v klimatické oblasti MT10, na přechodu mezi podnebím 
oceánským a vnitrozemským. Oceánské vzdušné masy k nám přinášejí počasí s mírnou 
zimou, chladnějším létem, velkou oblačností a množstvím srážek. Naopak vzduch 
kontinentálního typu charakterizují značné denní i roční rozdíly teploty, menší množství 
srážek i oblačnosti. Místní klimatické podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, 
stoupající nadmořská výška má vliv na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i 
směr proudění vzduchu a další klimatické faktory. 

Klimatické charakteristiky oblasti MT 10 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 

Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 oC 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 oC 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 oC 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 oC 

Průměrný roční potenciální výpar z povrchu půdy   652 mm 

Průměrné roční srážky   746 mm 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn ve zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 

Počet dnů zamračených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

Pro charakteristiku klimatu jsou použity dlouhodobé průměry za období 1961 až 1990, 
které jsou porovnány s údaji za poslední 3 roky. 

Teplotní charakteristiky 
Oproti dlouhodobému průměru jsou v letech 2001-2004 u většiny měsíců vyšší průměrné 
měsíční teploty. Celkový nárůst teplot se odráží i v průměrné roční teplotě, která má 
rostoucí trend, jak je zřejmé z následující tabulky.  

Průměrné m ěsíční a roční teploty vzduchu (°C) - stanice Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 -3,4 0,5 3,4 9,8 13 16,6 18,5 19,4 14 10,9 4,4 1 9 

2003 -2,6 -4,2 3,3 8,0 16,2 20,7 19,8 20,4 14,4 6,4 6,1 0,9 9,1 

2002 -0,4 4,3 5,2 8,5 16,5 17,9 19,9 19,2 12,5 7,4 6,5 -4,4 9,4 

1961-1990 -2,4 -0,7 3,2 8,2 13,2 16,4 17,8 17,2 13,6 8,9 3,7 -0,4 8,2 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 19 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Srážkové charakteristiky 
Z následující tabulky patrné, že roky 2002-2004 byly srážkově podprůměrné. 

Měsíční a roční úhrny srážek (mm) - stanice Ostrava- Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 15,5 44,7 65,5 23,8 30,3 110 42,1 30,9 33,1 67 45,9 9,9 518,7 

2003 15,4 4,2 14,6 25,0 54,5 30,5 109,0 19,8 40,8 87,9 35,8 32,1 469,6 

2002 10,2 34,2 20,2 23,4 88,2 115,7 65,3 72,3 50,2 69,1 26,9 31,3 607,0 

1961-1990 26,7 30,2 34,0 52,4 91,2 104,4 91,1 91,8 58,8 42,3 44,6 34,3 701,8 

 

Sluneční svit 
Průměrné měsíční a roční sumy délky trvání slunečního svitu naměřené ve stanici 
Ostrava-Mošnov jsou uvedeny v následující tabulce. 

Průměrné m ěsíční a roční sumy délky trvání slune čního svitu (v hodinách) – 
stanice Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 37,1 62,4 96 190,6 203,6 180,8 217,1 246,2 195 132,4 43,3 42,9 1647,4 

2003 39,3 104,2 148,4 180,1 188,3 303,6 205,4 313,9 198,2 92,4 60,5 69,3 1903,6 

2002 49,9 98,0 160,4 166,4 236,5 265,2 258,6 218,8 146,3 77,2 53,2 26,8 1757,3 

1961-1990 47,3 63,5 112,4 153,5 202,6 204,6 217,4 203,2 150,2 118,8 54,6 38,5 1566,5 

 
Průměrné dlouhodobé četnosti sm ěru větru (Ostrava) 

m.s -1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou čet 

1,7 8,76 9,64 0,92 1,31 5,05 11,89 5,61 4,05 24,98 72,21 

5,0 2,65 3,95 0,07 0,65 3,84 9,16 0,87 0,71 0 21,9 

11,0 0,61 0,41 0,01 0,05 1,12 2,94 0,52 0,23 0 5,89 

Součet 12,02 14 1 2,01 10,01 23,99 7 4,99 24,98 100/100 

 
Horninové prost ředí a přírodní zdroje: 
Řešené území je součástí následujících geomorfologických regionů : 
Provincie : Západní Karpaty, subprovincie : Vněkarpatské sníženiny, oblast : Severní 
Vněkarpatské sníženiny, celek : Ostravská pánev 
Reliéf Ostravské pánve má charakter ploché pahorkatiny s oblými hřbety - nadmořská 
výška se pohybuje převážně mezi 200 - 300 m n. m. V širokých nivách řek, zvláště Odry a 
Opavy, převládají rovinné úseky lemované strmými, nepříliš vysokými terasami s četnými 
prameništi. Pro Ostravskou pánev jsou charakteristická podmáčená stanoviště na hlínách 
a silně antropogenní narušení hustým osídlením, těžkým průmyslem a hlubinnou těžbou 
černého uhlí. 
Geologická stavba řešeného území je charakteristická existencí dvou oddělených 
strukturních pater. Spodní patro je tvořeno pokleslou platformou Českého masivu, 
tvořenou krystalinickým fundamentem s pokryvem karbonských a devonských sedimentů, 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 20 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

svrchní patro je tvořeno neoidními sedimenty čelní hlubiny a nasunutých příkrovů vnějšího 
flyše Karpat s pokryvem mladých kvartérních hornin. Vrstevní sled je uzavřen proměnlivě 
mocnými navážkami různorodého charakteru. 
Seizmicita, eroze 
Staveniště je  možno považovat z hlediska seizmického za stabilní. V území nedochází 
ani nebude docházet k vodní a větrné erozi. 
Hydrogeologické pom ěry 
V prostoru lokality se nenacházejí povrchové toky, areál je odkanalizován.  
Dle hydrogeologické mapy spadá území do hydrogeologického rajónu č.156 Sedimenty 
Ostravské pánve, v něm převládají struktury průlinových podzemních vod v úrovni a pod 
úrovní erozní základny, v hydraulické spojitosti s povrchovými toky. Oblast spadá do 
regionu mělkých podzemních vod II - E - 5 se sezónním doplňováním zásob. Průměrné 
měsíční stavy hladiny podzemní vody jsou nejvyšší v květnu-červnu a nejnižší v září-
listopadu. Průměrný specifický odtok podzemních vod činí 1.51-2.00 l/s.km2 (ČSAV Brno). 
Ložiska nerostných surovin 
V místě realizace záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani dobývací 
prostory, jejichž využití by mohlo být záměrem ztíženo nebo znemožněno.  
Fauna a flóra: 
Flóra lokality je tvořena ruderální květenou. Faunu zastupují běžné druhy městské lokality, 
zejména ptactva, hmyzu a hlodavců. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je 
mimořádně nízká nejen druhová diverzita, ale také populační hustota druhů, které zde 
mohou přežívat, a vždy se bude jednat o běžné, nenáročné druhy. 
Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 
vztahovala ochrana dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody.  
Ekosystémy: 
Záměr bude realizován v prostředí ekosystému náležejícímu společenstvu ruderálních 
druhů, který je druhově chudý. Zmíněná maloplošná chráněná území a CHKO Poodří 
nebudou ovlivněna. 
Krajina a krajinný ráz: 
Záměr je lokalizován v intravilánu obce – města Ostravy, ve stávající provozovně 
investora. Záměrem nebude dotčena žádná kulturní památka. 
Ochranná pásma: 
Realizací záměru nebude dotčeno žádné ochranné pásmo. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 21 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Z hlediska možných vlivů a velikosti těchto vlivů na životní prostředí lze zhodnotit pouze 
vlivy na ovzduší. V následujících kapitolách jsou stručně shrnuty vlivy na výše 
vyjmenované složky životního prostředí. Z ohledem na rozsah záměru a na jeho lokalizaci 
budou tyto vlivy minimální. 
Vliv na ovzduší: 
V následujících tabulkách jsou uvedeny maximální  vypo čtené hodnoty  doplňkové imisní 
zátěže posuzovaných referenčních bodů a jejich srovnání s platným imisním limitem (bez 
meze tolerance) a imisním pozadím. U všech látek je předpoklad, že maximální 
koncentrace jsou vypočteny v nejbližším okolí skladovací haly a se vzrůstající vzdáleností 
koncentrace prudce klesají. 
Vypočtené hodnoty  koncentrací   

Ref. bod Průměrné roční 
koncentrace NO2 

Maximální hodinové 
koncentrace NO2 

Maximální denní 
osmihodinové průměry 

koncentrací CO 

1 0,000254 0,091224 0,120554 

2 0,000729 0,143336 0,162673 

3 0,000397 0,083338 0,146050 

4 0,000489 0,092351 0,106237 

5 0,000725 0,092050 0,111162 

6 0,000349 0,091071 0,093705 

 
Nejvyšší vypo čtené hodnoty  koncentrací  NO 2  

Maximální hodinové 
koncentrace [ µµµµg/m 3 ] 

Průměrné ro ční koncentrace 
[µµµµg/m 3 ] 

Látka  
Vypočtená 
hodnota 

Imisní 
limit 

% 
limitu 

Vypočtená 
hodnota 

Imisní 
limit 

% 
limitu 

Imisní 
pozadí % pozadí 

NO2 0,14 200 < 0,1 0,0007 40 < 0,1 ~ 25 < 0,1 

 
Nejvyšší vypo čtené hodnoty  koncentrací CO  

Maximální denní osmihodinový pr ůměr 
koncentrací [ µµµµg/m 3 ] 

Látka 
Vypočtená 
hodnota Imisní limit % limitu 

CO 0,16 10 000 < 0,1 

 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 22 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Provozem skladovací haly se v její blízkosti a v blízkosti příjezdových komunikací sice 
imisní koncentrace znečišťujících látek, toto navýšení však bude nepatrné a prakticky 
neměřitelné.  
Vzhledem k současné dopravě na silnici I. třídy č. 11 a především k provozu společnosti 
Mittal Steel v sousedství, bude zvýšení emisí do okolí minimální, tudíž prakticky bez vlivu 
na stávající imisní situaci. 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních 
koncentrací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by 
podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty 
denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou 
imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. 
Imise NO 2   

Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 byl vypočten 0,14 µg/m3 v referenčním 
bodě č. 2, v ostatních referenčních bodech byly vypočteny příspěvky pod 0,1 µg/m3, tj. 
pod 0,05 % hodnoty imisního limitu, což je zanedbatelná hodnota. 
Maximální příspěvky průměrných ročních koncentrací NO2 způsobené provozem haly činí 
řádově desetitisíciny µg/m3.  

Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím NO2 přibližně 25 µg/m3, nedojde 
k překročení imisních limit ů pro hodinové koncentrace NO 2 (limit 200 µµµµg/m 3) ani pro 
roční koncentrace (40 µµµµg/m 3). 
Imise CO 

U CO je maximální vypočtená hodnota 0,16 µg/m3  (při imisním limitu 10 000 µg/m3)opět 
v profilu č. 2.  

Při uvažovaném imisním pozadí kolem 400 µµµµg/m 3 (roční průměr) tedy nebude 
překročen imisní limit pro CO (10 000 µµµµg/m 3). 
Vliv hlukové zát ěže: 
S ohledem na lokalizaci a způsob využití nelze předpokládat zvýšení hlukové zátěže nad 
rámec stávající hlukové zátěže způsobené hlavně současnou dopravou a pohybem 
vozidel v areálu a lokalizací v blízkosti Mittal Steel Ostrava, a.s.. 
Lze tedy konstatovat, že vliv z hlukové zátěže na obyvatelstvo bude nepatrný. 
Vliv produkce odpad ů: 
Odstraňování odpadů včetně dopravy, bude prováděno externí firmou na základě 
smluvního vztahu. Odpady, které se při provozu skladovací haly budou vyskytovat, jsou 
obvyklé pro všechny takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí 
organizace žádný technický problém. Vliv z produkce odpadů bude tedy také minimální, 
spíše lze říci, že bude nulový. 
Sociální, ekonomické d ůsledky: 
Vlastní realizace záměru výstavby skladovací haly SO 04 nemá pro obyvatelstvo 
nadměrně negativní vliv v uvedených oblastech. Stavba nebude znamenat pro okolní 
obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické důsledky. 
Narušení faktor ů pohody: 
Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby není předpoklad narušení faktorů 
pohody nad únosnou míru. 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 23 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění areálu SMART INDUSTRY PARK a nové skladovací haly SO 04 a 
jejich záměru skladování vstupních plechů pro výrobu a vlastních výrobků v oblasti blízké 
těžkému průmyslu je zřejmé, že nejbližší okolí je ovlivněno hlavně provozem společnosti 
Mittal Steel Ostrava, a.s., Hayes Lemmerz Alukola  apod. 
Vybudování skladovací haly včetně vytápění (střední zdroj znečišťování ovzduší) nebude 
mít významný vliv na zasažené území a populaci. V tomto případě je možno hovořit o 
vlivu velmi malém a vzhledem k výše jmenovaným podnikům dokonce k vlivu nulovém. 

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
S ohledem na rozsah záměru nelze tyto vlivy uvažovat. 

D.IV. Opatření  k  prevenci,  vylou čení,  snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 

Období p řípravy zám ěru 
Celý záměr je již projekčně zpracován a z projektové dokumentace vyplývá, že projektant 
společnost ATELIER 38 s.r.o. zpracovala projektovou dokumentaci tak, že se snažila již v 
projektu eliminovat a snižovat možné nepříznivé vlivy stavbou a provozem skladovací haly 
SO 04 v areálu SMART INDUSTRY PARK. 
V rámci oznámení byla zpracována rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší v plném znění pro střední stacionární zdroje (vytápění) a byly vypočteny 
emise na mobilní zdroje, které souvisí s provozem skladovací haly. 

Období výstavby 
- Veškeré nepříznivé vlivy stavebních prací spojené s návozem stavebního a 

technologického materiálu budou správnou organizací stavby sníženy na minimum. 
- Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany 

podzemních a povrchových vod 
- Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 

shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v 
oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; 
součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etapě 
výstavby nejprve nabídnout k využití 

- Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a 
organizací. 

Období provozu 
V období vlastního provozu skladovací haly v areálu SMART INDUSTRY PARK 
nepředpokládáme žádná další opatření z hlediska ochrany životního prostředí. Další 
případná opatření budou navržena v odborném posudku dle zákona o ochraně ovzduší 
pro provoz vytápění. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 24 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se 
vyskytly p ři specifikaci vliv ů 
Ve stadiu zpracování této dokumentace záměru investora byla k dispozici celá projektová 
dokumentace na úrovni projektu stavby pro stavební řízení. S ohledem na charakter 
stavby a její budoucí provoz lze předpokládat, že nebyly zanedbány základní souvislosti a 
specifikace vlivů této stavby na životní prostředí. 
Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii  
nedostatky ve znalostech  nevyskytly. 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení nebyly v oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány, 
projektová dokumentace již byly vypracována pro optimální variantu. 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 
 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

• neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení 

• lidský faktor - selhání obsluhy 

• úniky nebezpečných látek při dopravě 

• přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt) 
Pozn.: množství a charakter umístněné nebezpečné látky nezařazuje záměr v souladu se 
zákonem č. 59/2006 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, mezi záměry způsobující 
riziko závažné havárie. 

Preventivní opat ření:  

• dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť 

• zajištění pravidelných kontrol a revizí 

• pravidelná školení personálu 

• dodržování kontrolní činnosti 

Následná opat ření:  

•  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie - bude podrobně stanoveno v 
provozním řádu a dále v „Plánu opatření pro případ havárií ve vodním 
hospodářství“ – aktualizaci stávajícího dokumentu, který zahrnuje již provozované 
výrobny. 

V rámci provozu skladovací haly je největším rizikem tzv. požární riziko, jehož eliminace 
je zpracována v rámci projektové dokumentace. 
 
 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 25 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Oznámení záměru „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“ ve společnosti SMART 
TRADING COMPANY s.r.o. je vypracováno na základě požadavku zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v aktuálním znění zákona. V přílohách k 
zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u kterých je povinností investora posoudit ve 
stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo a vlivy na životní prostředí, 
zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, 
ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky a na jejich 
vzájemné působení a souvislosti. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. Umístění záměru do stávajícího areálu logicky doplňuje využití 
stávajícího areálu, tzn., že lokalizace záměru je navrhována co nejšetrněji ve vztahu 
k ovlivnění obyvatelstva a nebo k ohrožení životního prostředí. 
Navržené technické a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná zařízení 
a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu v České republice, 
koncepce řešení vychází z instalací obdobných skladovacích prostorů a vytápění těchto 
prostorů. 
Skladovací hala a areál SMART INDUSTRY PARK, kde bude realizován uvedený záměr, 
se nachází v Ostravě, v části Ostrava – Radvanice a Bartovice. Areál se nachází 
v blízkosti průmyslové části města, nedaleko (cca 1,4 km) od areálu Mittal Steel Ostrava 
a.s., na ulici U Statku.  
Výstavba nové haly SO 04 ve výrobním areálu SMART INDUSTRY PARK navazuje na 
stávající výrobní halu SO 03, kde je prováděna zámečnická výroba a výroba přesných 
výrobků z plechů pomocí CNC technologií včetně práškového lakování. 
Do výrobního areálu jsou dováženy plechy a z nich jsou v převážné většině vyráběny 
přesné plechové kryty pro závěsné a jiné typy kotlů. Hala SO 04 budou sloužit pouze jako 
skladová hala pro výše uvedené výrobky před jejich expedicí k dalším zákazníkům či 
uživatelům. 
Dvoupodlažní objekt skladovací haly je postavený na obdélníkovém půdoryse a je 
zastřešený sedlovými střechami mírného spádu. Navržené architektonické řešení je 
podřízeno funkčnímu využití objektu. Určující pro výraz objektu je výrazný koncept 
horizontálního členění fasády v pásech – plné parapetní zdivo, kontinuální pás okenních 
otvorů a skládaný obvodový plášť nad okenním pásem. V detailu konstrukcí je primární 
horizontalita oživena vertikální strukturou skládaného pláště, členěním výplní okenních 
otvorů a barevným zvýrazněním meziokenních vložek a sloupů. Parapetní zdivo bude 
ponecháno v přírodním odstínu betonu. Meziokenní vložky budou provedeny v modré 
barvě dle CI investora. Skládaný plášť bude realizován v odstínu RAL 9006.  
Jedná se o klasickou skladovací halu, postavenou z železobetonové skeletové konstrukce 
a železobetonovými stropními panely, opláštěnou skládaným zatepleným kovovým 
kazetovým systémem s okny s tepelně izolačním zasklením. 
Zatřídění haly dle JKSO  :  811.1.4. 
Půdorysný rozměr haly činí  :  84 880 mm x 60 690 mm 
Zastavěná plocha haly  :  5 151 m2 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 26 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

Výška v úrovni hřebene  :   +6,850 m 
V 1.P.P. budou pro ohřev větracího vzduchu a teplovzdušné vytápění sloužit čtyři závěsné 
přímotopné  agregáty Tecnoclima typ UTS 46 s atmosférickým plynovým hořákem a 
radiálním ventilátorem. Toto provedení se zvýšeným externím statickým tlakem umožňuje 
na vstupu osadit jednotku komponenty pro filtraci a směšování vnitřní venkovní vzdušiny. 
Na výstupu teplého vzduchu jsou jednotky opatřeny přírubou pro napojení VZT potrubí. 
Tyto jednotky budou osazeny . Pouze pro částečné pokrytí tepelné ztráty budou do 
skladového prostoru osazeny rovněž dva závěsné přímotopné plynové agregáty 
Tecnoclima typ PA 36 s axiálním ventilátorem. Tyto jednotky budou pouze nasávat vnitřní 
vzduch a po jeho ohřátí jej pomocí horizontální žaluzie distribuovat do prostoru haly. 
Umístění jednotek a jejich propojení s VZT potrubím je zřejmé z výkresové dokumentace. 
V 1.N.P. budou pro ohřev větracího vzduchu a teplovzdušné vytápění sloužit čtyři 
závěsné přímotopné  agregáty Tecnoclima typ UTS 46 s atmosférickým plynovým 
hořákem a radiálním ventilátorem. Toto provedení se zvýšeným externím statickým 
tlakem umožňuje na vstupu osadit jednotku komponenty pro filtraci a směšování vnitřní 
venkovní vzdušiny. Na výstupu teplého vzduchu jsou jednotky opatřeny přírubou pro 
napojení VZT potrubí. 
S ohledem na vlastnictví pozemků pro navrhovaný záměr, je záměr předpokládán pouze v 
jediné variantě. Záměr, vzhledem k lokalizaci, stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu investora. Realizací záměru nedojde ke změnám, které by 
ovlivňovaly komplexní ráz stávajícího území.  
Z hlediska ochrany ovzduší byla zpracována rozptylová studie, která potvrzuje, že 
provozem malých zdrojů (spalovacích – zemní plyn) znečišťování a provozem parkoviště 
nebudou výrazně překračovány imisní limity pro sledované látky.  
Záměr nebude znamenat ohrožení obytné zástavby hlukem a nebo emisemi a to 
z následujících důvodů : 
- instalací středního zdroje znečišťování pouze pro vytápění haly zemním plynem  
- nenavyšováním již stávající dopravy 
 
Celkové shrnutí :  
Vlivy navrhovaného záměru „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“ ve společnosti 
SMART TRADING COMPANY s.r.o. lokalizovaného v oblasti Ostrava – Bartovice, na 
okolí budou minimální a nebudou znamenat ani zhoršení podmínek pro obyvatelstvo ani 
ovlivnění životního prostředí.  
Toto bude docíleno jak použitím požadované standardní technologie vytápění zemním 
plynem (nemožnost vytápění tuhými palivy či případně spalitelnými odpady), tak i 
nenavyšováním dopravy těžkými nákladními automobily. 
Z hlediska životního prostředí nebyly zjištěny skutečnosti, které by jednoznačně bránily 
realizaci posuzované stavby.  
 
 
  
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 27 z 27  

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  16.7.2007 

H. PŘÍLOHY 
 

Vložené p řílohy 
1. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – situace 
2. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – letecký snímek 
3. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – koordinační situace 
4. Vyjádření z hlediska Územního plánu Útvaru hlavního architekta Města Ostravy 

Samostatná p říloha 
5. Rozptylová studie – "SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04" Technické služby 

ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o., červenec 2007 
 

 
 

Datum zpracování oznámení: červenec 2007 
 
 
Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokumentace a osob, které se 
podílely na zpracování dokumentace:  
 

• Ing. Libor Obal 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Zdeněk Sklenář 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 528 158, e-mail: z.sklenar@teso-ostrava.cz 

 


